УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ
«18» января 2017 г. № 33
О деятельности региональных
инновационных площадок на
территории Старооскольского
городского округа в 2017 году

С целью сопровождения деятельности региональных инновационных
площадок на территории Старооскольского городского округа в 2017 году и во
исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 28
декабря 2016 года №4250 «О присвоении статуса региональной инновационной
площадки образовательным организациям Белгородской области»

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать деятельность региональных инновационных площадок в

сфере образования Белгородской области (далее - РИП) на территории
Старооскольского городского округа в 2017 году.

2. Утвердить список ответственных за сопровождение деятельности
РИП (прилагается).

3. Включить в план работы муниципального экспертного
совета вопросы развития инновационной деятельности в территории.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Старооскольский институт развития
образования» (Куропаткина А.Н.):

4.1. Осуществлять организационно-методическое и консалтинговое
сопровождение образовательных организаций, имеющих статус РИП.

4.2. Использовать деятельность РИП как научно-методическую базу для
решения приоритетных проблем развития образования Старооскольского
городского округа.

4.3. Обеспечить взаимодействие РИП и регионального координационного
совета по вопросам формирования и функционирования инновационной
инфраструктуры в сфере образования департамента образования Белгородской
области.

5. Руководителям образовательных организаций, имеющих статус РИП:
5.1. Обеспечить предоставление отчетной документации о деятельности РИП

в соответствии с положением о региональной инновационной площадке в сфере
образования Белгородской области.

5.2. Предоставить промежуточные результаты реализации программ РИП на
заседаниях муниципального экспертного совета 29 сентября 2017 года.

5.3. Организовать участие педагогов, входящих в творческие группы по
реализации программы деятельности РИП, в очных и дистанционных
образовательных мероприятиях (конференциях, видеоконференциях, семинарах,
коллоквиумах, творческих группах, мастер-классах и пр.) по диссеминации
инновационного педагогического опыта, направленного на обеспечение качества
инновационной деятельности в 2017 году.

5.4. Предусмотреть стимулирование педагогов образовательных
организаций, участвующих в деятельности РИП.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Е.Ю. Перову.
Начальник управления образования
администрации Старооскольского
городского округа С.В. Халеева
С.С. Кукулин,
22-06-47

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
управления образования Е.Ю. Перова
Главный специалист-юрисконсульт
управления образования А.Е. Шипилов
Утверждён приказом
управления образования администрации
Старооскольского городского округа
января 2017 года № .

Список
ответственных за сопровождение деятельности инновационных площадок в сфере
образования Белгородской области на территории Старооскольского городского

округа в 2017 году

№
п/п Тема РИП Образовательная

организация

Ответственные за
реализацию

инновационного проекта
(программы)

1.

Развитие
конструктивной и
исследовательской
деятельности старших
дошкольников в
условиях игрового
ЛЕГО-центра на базе
дошкольных
образовательных
организаций

1. Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 37 «Соловушка»

Шутова Т.А.,
методист муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного
профессионального
образования
«Старооскольский институт
развития образования»

2.

Разработка и
внедрение
региональной модели
социокультурной
интеграции
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья в условиях
инклюзивного
образования

1. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №14» имени
А.М. Мамонова;
2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная

Хлебникова Е.И.,
методист муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного
профессионального
образования
«Старооскольский институт
развития образования»

общеобразовательная
школа №17»